
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

от 18 апреля 2023 года № 209 

О вопросах обучения государственных 
гражданских служащих и муниципальных 

служащих Кыргызской Республики 

В целях создания эффективной системы профессионального развития 
государственных гражданских служащих и муниципальных служащих, 
обеспечения системы государственного и муниципального управления 
высококвалифицированными кадрами, в соответствии со статьей 19 Закона 
Кыргызской Республики "О государственной гражданской службе и 
муниципальной службе", статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской 
Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров 
Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить: 

- Положение о порядке обучения государственных гражданских служащих и 
муниципальных служащих Кыргызской Республики согласно приложению 1; 

- Положение о государственном заказе на обучение государственных 
гражданских служащих и муниципальных служащих Кыргызской Республики 
согласно приложению 2. 

2. Государственному агентству по делам государственной службы и местного 
самоуправления при Кабинете Министров Кыргызской Республики принять меры 
по реализации настоящего постановления. 

3. Министерству финансов Кыргызской Республики ежегодно 
предусматривать в республиканском бюджете финансовые средства на 
реализацию государственного заказа на обучение государственных гражданских 
служащих и муниципальных служащих Кыргызской Республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров 
Администрации Президента Кыргызской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня 
официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 25 апреля 2023 года № 34 

  

Председатель 
Кабинета Министров 
Кыргызской 
Республики 

  

А.Жапаров 

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/112303?cl=ru-ru#st_19
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/112301?cl=ru-ru#st_13
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/112301?cl=ru-ru#st_17
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/160131?cl=ru-ru#pr1
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/160132?cl=ru-ru#pr2

